
UCHWAŁA NR VII.77.2019
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w Statutach Sołectw Gminy Halinów

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Halinów, Rada Miejska w Halinowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Halinowie nr:

1) XXX.241.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Brzeziny,

2) XXX.242.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Budziska,

3) XXX.243.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Cisie,

4) XXX.244.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Chobot,

5) XXX.245.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Desno,

6) XXX.246.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Długa Kościelna,

7) XXX.247.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Długa Szlachecka,

8) XXX.248.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grabina,

9) XXX.249.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Hipolitów,

10) XXX.250.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Józefin,

11) XXX.251.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kazimierów,

12) XXX.252.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Królewskie Brzeziny,

13) XXX.253.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Krzewina,

14) XXX.254.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Michałów,

15) XXX.255.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mrowiska,

16) XXX.256.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nowy Konik,

17) XXX.257.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Okuniew,

18) XXX.258.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stary Konik,

19) XXX.259.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wielgolas Brzeziński,

20) XXX.260.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wielgolas Duchnowski,

21) XXX.261.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zagórze,

22) XXX.262.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Żwirówka,

wprowadza się następujące zmiany:

- § 7 otrzymuje brzmienie: ,,Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat.”

- § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,Kadencja Sołtysa i członków Rady Sołeckiej trwa pięć lat.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrza Halinowa.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z tym, że okres pięcioletni dla kadencji organów Sołectwa tj. Sołtysa i Rady 
Sołeckiej stosuje się od kadencji rozpoczynającej się po wejściu w życie niniejszej uchwały.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506),
kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę organów
Gminy Halinów z jednostkami pomocniczymi Gminy - Sołectwami, zasadne jest wprowadzenie zmian
w Statutach Sołectw Gminy Halinów, polegających na wyrównaniu okresu trwania kadencji Sołtysa
i członków Rady Sołeckiej z kadencją organów gminy.




